МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное учреждение
«Республиканский центр

психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАРАН А,
1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО
Пачхьалкхан бюджетни учреждени

«Психологе - хьехархойн а, лоьрийн а,
социальни гГоьнан республикин туш»

Хеди Кишиевой ул., 30 г. Грозный, 364037
Телефон: 8 (8712) 22-51-99
E-mail: cdkchr95@mail.ru

ОКПО 63421872, ОГРН 1092031004746
ИНН/КПП 2015044903/201401001

№ М , « И»- ОХ 20г.

На № 'от

Руководителям
муниципальных районов
и городских округов
Чеченской Республики

Уважаемые коллеги!

ГБУ «Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи» (далее - ГБУ «РЦППМСП») в рамках реализации Плана
мероприятий по социализации и психологической адаптации детей иностранных
граждан в образовательных организациях Чеченской Республики на 2021-2022
учебный год, утвержденный приказом Министерства образования науки и
Чеченской Республики от 06.09.2021г. №1153-п в 11:00 25 февраля 2022 года
проводит семинар для методистов психологических служб на тему: «Диагностика
уровня социально-психологической адаптации детей иностранных граждан.
Наблюдение за адаптацией детей иностранных граждан к условиям ОО».
Программа семинара прилагается (Приложение №1).

Просим руководителей органов управления образования муниципальных
районов, городских округов Чеченской Республики обеспечить участие в
семинаре методистов психологических служб, который состоится в 11:00 25
февраля 2022 года на платформе Zoom.

Список слушателей семинара прилагается. (Приложение №2).
Ссылка для подключения к конференции:
https://us05web.zoom.us/j/7647866390?pwd::=dzEreXM.3OVNveHp3SERw()lJuU3NPOT09
Идентификатор конференции: 764 786 6390
Код доступа: 2E9a6v

С уважением, /У
Директор У ______ Н.Ю. Теучеж

Исп. Хасбулатова Зухра Арбиевна
8 963 581 11 08

mailto:cdkchr95@mail.ru
https://us05web.zoom.us/j/7647866390?pwd::=dzEreXM.3OVNveHp3SERw()lJuU3NPOT09

Приложение №1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО
«ДИАГНОСТИКИН А, КОНСУЛЬТАЦИ ЯР АН А РЕСПУБЛИКИН ТУШ»

ПСИХОЛОГО-ХЬЕХ АРХОЙН А, ЛОЬРИЙН - СОЦИАЛЬНЫ АПО ОЫПУЧУ
БЕРАШНА ЛЕРИНА ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ УЧРЕЖДЕНЫ

ПРОГРАММА СЕМИНАРА

«Диагностика уровня социально-психологической адаптации детей иностранных
граждан. Наблюдение за адаптацией детей иностранных граждан

к условиям 00»

Дата проведения: 25.02.2022г.
Место проведения: на платформе Zoom
Целевая аудитория: методисты психологических служб ЧР

№

п/п

Время
проведе

НИЯ
Тема Ответственный

1. Ц0О-Ц05 Регистрация участников семинара
Хаджимуратов Ш.А.
Чечиева Х.Л.

2. 11°5-Ц10 Приветствие участников семинара.
Директор РЦГШМСП
Теучеж Н.Ю.

3. 1110-1120

Принципы и направления деятельности
педагогических работников,
осуществляющих языковую и
социокультурную адаптацию детей
иностранных граждан

Заведующий
РУМЦПС
Хасбулатова 3. А.

4. ц2°-1130
Организационно-методическая
деятельность
педагогов по языковой и социокультурной
адаптации детей иностранных граждан

Хаджимуратов Ш.А.

5. 1130Т140 Психолого-педагогическая поддержка
иностранных граждан

Чечиева Хава

6. Ц50- 1200 Обсуждение и подведение итогов
Директор РЦППМСП
Теучеж Н.Ю.
Хасбулатова З.А.

Приложение №2
Список слушателей семинара

№ Ф.И.О. специалиста Место работы Должность Контактный номер Электронный адрес

1. Кадырова Малика
Олеговна

МУ «Департамент
образования г. Аргун»

Методист ПС 8929 295 73 92 doargun@mail. ru

2. Баталова Эльза
Шериповна

МУ «Отдел образования
Ачхой-Мартановского
муниципального района»

Методист ПС
/

8965 956 09 47 ruo.ovdo@mail.ru

3. Шепиева Марха
Мурадовна

МУ «Веденский РОО» Методист ПС 8938 900 24 24 metodvedeno@bk.ru

4. Магомадова Лейла
Адлазимовна

Департамент образовании
Мэрии г.Грозного

Методист ПС 8964 060 65 95 Leylamagomadoval989@mail.ru

5. Чагаева Лиза
Вахидовна

МУ «Грозненский РОО» Методист ПС 8928 945 00 73 chagaeva. liza@mail. ru

6. Микиева Эльвира
Ахмедовна

МУ «Управление образования
Гудермесского
муниципального района»

Методист ПС 8963 708 88 77 mikiyeva82@bk.ru

7. Исламова Алиса
Пархудиновна

МБОУ «СОШ с. Итум-Кали
им. Исаева X. А.»

Методист ПС 8928 889 59 44 111 .islamova@mail.ru

mailto:ruo.ovdo@mail.ru
mailto:metodvedeno@bk.ru
mailto:Leylamagomadoval989@mail.ru
mailto:mikiyeva82@bk.ru
mailto:islamova@mail.ru

8. Тайсумова
Сацита
Аслудиевна

МУ «Управление образования
Курчалоевского
муниципального района»

Методист ПС 8963 701 38 95 S atsita. 5 53 @mail. ru

9. Ахмарова Хава
Исаевна

МУ «Отдел образования
администрации Надтеречного
муниципального района»

Методист ПС 8965 963 33 95 khava.akhmarova@mail.ru

10. Манжосова Ирина
Дмитриевна

МБОУ «Наурская СОШ №1» Методист ПС 8963 983 80 48 Irinaman-31 @mail.ru

И. Юнусова Аминат А. МУ «Ножай-Юртовский РОО» Методист ПС 8928 640 71 77

12. Г елаева Айшат
Баматгириевна

МБОУ «СОШ № 2
ст. Ассиновская»
Серноводского
муниципального района

Методист ПС 8928 945 83 32 gelaeva63@mail.ru

13. Дохуснукаева Луиза
Алиевна

МУ «Отдел образования Урус-
Мартановского
муниципального района»

Методист ПС 8928 891 И 51 Luiza.6565@mail.ru

14. Дадаева Лиана
Асламбековна

МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального
района»

Методист ПС 8938 892 65 61 dadaeva_liana@inbox.ru

15. Абдулханова Яха
Исаевна

МБОУ «СОШ с.Шатой» Методист ПС 8995 804 97 96 yaha. abdulhanova@gmail. com

16. Мусалов Алихан
Мухадинович

МУ «Шаройский районный
отдел образования»

Методист ПС 8964 066 15 28

17. Аушева Татьяна
Т емирбул атовна

МБОУ «Шелковская СОШ
№3» ст.Шелковская

Методист ПС 8929 888 41 44 ausheva_34@mail.ru

mailto:khava.akhmarova@mail.ru
mail.ru
mailto:gelaeva63@mail.ru
mailto:Luiza.6565@mail.ru
mailto:dadaeva_liana@inbox.ru
mailto:ausheva_34@mail.ru